

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

coolpad 酷派

COOLPAD GROUP LIMITED

酷派集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2369)

截至二零二四年六月三十日止
六個月中期業績公告

財務概要

	截至六月三十日止六個月		變動 (%)
	二零二四年 (千港元) (未經審核)	二零二三年 (千港元) (未經審核)	
收入	252,328	171,525	47.1
除稅前虧損	(90,579)	(121,423)	-25.4
本公司擁有人應佔淨虧損	(90,221)	(117,138)	-23.0
每股基本及攤薄虧損	(0.55 港仙)	(0.86 港仙)	-36.0

酷派集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「報告期間」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零二三年同期之比較數據如下：

中期簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
收入	4	252,328	171,525
銷售成本		<u>(198,807)</u>	<u>(103,765)</u>
毛利		53,521	67,760
其他收益及盈利	4	38,851	2,631
銷售及分銷開支		(14,696)	(12,927)
行政及其他營運開支		(149,213)	(113,685)
融資成本		(16,428)	(6,522)
應佔聯營公司及合營公司虧損		<u>(2,614)</u>	<u>(58,680)</u>
除稅前虧損	5	(90,579)	(121,423)
所得稅抵免	6	<u>358</u>	<u>4,285</u>
期內虧損		<u>(90,221)</u>	<u>(117,138)</u>
其他全面虧損			
後續期間可能重新歸類為損益之其他全面虧損：			
換算國外業務產生之匯兌差額		(41,194)	(47,045)
註銷附屬公司時重分類至損益的累計匯兌虧損		862	—
應佔聯營公司及合營公司其他全面虧損		<u>(3,435)</u>	<u>(6,300)</u>
		<u>(43,767)</u>	<u>(53,345)</u>
期內全面虧損總額		<u><u>(133,988)</u></u>	<u><u>(170,483)</u></u>

中期簡明綜合損益及其他全面收益表(續)
截至二零二四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
本公司擁有人應佔期內虧損		<u>(90,221)</u>	<u>(117,138)</u>
下列人士應佔全面虧損總額：			
本公司擁有人		(133,988)	(170,500)
非控股權益		<u>-</u>	<u>17</u>
		<u>(133,988)</u>	<u>(170,483)</u>
		港仙	港仙
本公司普通股股東應佔每股虧損	8		
期內基本及攤薄		<u>(0.55)</u>	<u>(0.86)</u>

中期簡明綜合財務狀況表

二零二四年六月三十日

	附註	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		401,203	375,218
投資物業		3,172,955	3,263,126
使用權資產		51,004	56,685
於聯營公司之投資		172,935	180,149
按公允價值計入損益之金融資產		12,164	4,747
其他非流動資產		108,431	112,535
非流動資產總額		<u>3,918,692</u>	<u>3,992,460</u>
流動資產			
存貨		81,343	76,494
加密貨幣		13,502	8,539
應收貿易賬款	9	48,731	60,088
預付款項、按金及其他應收款項		80,129	91,360
按公允價值計入損益之金融資產		216,933	83,714
抵押存款		73,445	59,751
現金及現金等價物		138,348	63,547
流動資產總額		<u>652,431</u>	<u>443,493</u>
流動負債			
應付貿易賬款	10	115,761	152,099
其他應付款項及應計費用		860,769	1,154,043
計息銀行借款		98,893	101,568
租賃負債		423	2,875
應付聯營公司款項		34,780	37,035
應付關聯方款項		6,460	3,516
應繳稅項		100,776	102,685
流動負債總額		<u>1,217,862</u>	<u>1,553,821</u>

中期簡明綜合財務狀況表(續)

二零二四年六月三十日

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動負債淨額	<u>(565,431)</u>	<u>(1,110,328)</u>
資產總額減流動負債	<u>3,353,261</u>	<u>2,882,132</u>
非流動負債		
計息銀行借款	1,053,554	441,086
租賃負債	–	2,578
遞延稅項負債	320,291	329,319
其他非流動負債	<u>17,014</u>	<u>17,475</u>
非流動負債總額	<u>1,390,859</u>	<u>790,458</u>
資產淨值	<u><u>1,962,402</u></u>	<u><u>2,091,674</u></u>
股權		
股本	163,810	163,810
儲備	<u>1,798,592</u>	<u>1,927,737</u>
本公司擁有人應佔股權	1,962,402	2,091,547
非控股權益	<u>–</u>	<u>127</u>
股權總額	<u><u>1,962,402</u></u>	<u><u>2,091,674</u></u>

簡明綜合財務資料附註

1 公司及集團資料

酷派集團有限公司為一間在開曼群島註冊成立的有限公司。本公司(「本公司」)之註冊地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

期內，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)從事以下主要活動：

- 生產及銷售移動電話及配件，提供無線應用服務；
- 物業租賃；及
- 加密貨幣業務。

2 會計政策及披露之編製基準及變動

2.1 編製基準

截至二零二四年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)中期財務報告編製。中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表規定之所有資料及披露資料，並應與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱讀。

持續經營基準

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團產生淨虧損90百萬港元及於二零二四年六月三十日，本集團錄得流動負債淨額565百萬港元。於二零二四年六月三十日，不受限制的現金及現金等價物結餘為138百萬港元。該等情況可能會對本集團持續經營的能力構成重大疑慮。

期內，董事已採取各種措施改善本集團的流動資金狀況，包括但不限於：(i)實施節約成本措施控制日常運營成本；(ii)於截至二零二四年六月三十日止期間已獲授銀行貸款融資人民幣430百萬元(相等於462百萬港元)，而於二零二四年六月三十日，未動用的銀行信貸總額為人民幣357百萬元(相當於384百萬港元)；及(iii)本集團經營其投資物業所產生的穩定現金流入增加，為本集團的營運資金作出貢獻。截至二零二四年六月三十日止期間，本集團錄得租金收入43.4百萬港元(截至二零二三年六月三十日止期間：48.5百萬港元)。

董事根據本集團的現有狀況、未來事件及承諾已編製本集團未來十二個月的現金流量預測。董事認為本集團將有充足營運資金履行其責任，因此，本集團財務報表乃按持續經營基準編製。

董事已考慮各種措施及估計，包括但不限於：

- (i) 截至二零二二年十二月三十一日止年度授出來自本集團關聯方京基集團有限公司的現有未動用貸款融資人民幣480百萬元(相等於516百萬港元)，到期日為二零二五年十二月三十一日。
- (ii) 本集團一直積極與銀行磋商取得額外銀行信貸，以補充其營運現金流量，(其中包括)本集團正向一間銀行取得人民幣300百萬元(相當於322百萬港元)的備用信貸，惟須待銀行最終授權後方可作實。
- (iii) 考慮到第五代無線系統市場預期帶來的潛在商機，本集團正重新審視其經營策略，並將繼續擴大其與各渠道業務合作夥伴之合作。本集團將進一步考慮措施以加強對各種生產成本及費用的成本控制，力求實現盈利並獲得正向現金流的經營，該等措施包括縮小經營規模、優化人力資源並控制資本支出。
- (iv) 本集團正在評估其目前現有金融投資組合的流動性和市場價值。董事認為，贖回或出售若干金融投資將為董事的計劃之一，有利於改善本集團流動資金狀況及補充營運資金。

儘管如此，經考量移動電話行業的不確定性及弱點以及市場競爭日益激烈，對於本集團達成目標業務增長並恢復其市場地位，仍存在重大不確定性。

倘本集團無法實現其業務增長計劃，調整工程項目進度及推遲其資本支出並獲得充足財務資源以改善其財務狀況，則須作出調整以反映資產可能需要以於二零二四年六月三十日之簡明綜合財務狀況表內現時所載金額外的金額變現之情況。此外，本集團可能必須為可能產生的進一步負債計提撥備，並將非流動資產及非流動負債重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響並未反映在該等簡明綜合財務報表中。

2.2 會計政策及披露之變動

於編製中期簡明綜合財務資料時採納之會計政策與於編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者一致，惟本期間財務資料首次採納的下列新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)除外。

香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後回租之租賃負債
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動(「二零二零年修訂本」)
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾之非流動負債(「二零二零年修訂本」)
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號 (修訂本)	供應商融資安排
香港詮釋第5號(修訂本)	香港會計準則第1號之修訂本之相關修訂

於本中期期間應用香港財務報告準則的修訂本對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等綜合財務報表所載的披露資料並無重大影響。

2.3 已頒佈但尚未生效之香港財務報告準則

本集團並未於該等簡明綜合財務報表採用任何已頒佈但未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

本集團正在評估新訂及經修訂香港財務報告準則在初次採用時的影響。到目前為止，本集團認為，新訂及經修訂香港財務報告準則可能導致會計政策變動，但不大可能對本集團的經營業績及財務狀況造成重大影響。

3 經營分部資料

就管理而言，本集團按其產品及服務劃分業務單位，三個(截至二零二三年六月三十日止六個月：兩個)呈報經營分部如下：

- (a) 移動電話分部指從事移動電話及相關配件之研發、生產和銷售，以及提供無線應用服務；
- (b) 物業投資分部指投資於物業，以獲得潛在租金收益及／或資本增值；及
- (c) 加密貨幣業務。

截至二零二四年六月三十日止六個月

	加密貨幣 業務 千港元 (未經審核)	移動電話 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收入(附註4)				
來自外部來源之收入	41,244	167,637	43,447	252,328
其他收益及盈利	8,212	28,825	-	37,037
總計	<u>49,456</u>	<u>196,462</u>	<u>43,447</u>	<u>289,365</u>
分部業績	18,057	(114,141)	22,675	(73,409)
對賬：				
利息收益				1,814
融資成本(不包括租賃負債利息)				(16,370)
應佔聯營公司虧損				<u>(2,614)</u>
除稅前虧損				<u>(90,579)</u>

截至二零二三年六月三十日止六個月

	移動電話 千港元 (未經審核)	物業投資 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
分部收入(附註4)			
來自外部來源之收入	123,061	48,464	171,525
其他收益及盈利	<u>1,622</u>	<u>-</u>	<u>1,622</u>
總計	<u>124,683</u>	<u>48,464</u>	<u>173,147</u>
分部業績	(85,794)	28,091	(57,703)
對賬：			
利息收益			1,009
融資成本(不包括租賃負債利息)			(6,049)
應佔聯營公司及合營公司虧損			<u>(58,680)</u>
除稅前虧損			<u>(121,423)</u>

下表列示本集團的經營分部分別於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日的資產及負債資料。

	加密貨幣 業務 千港元	移動電話 千港元	物業投資 千港元	總計 千港元
分部資產				
於二零二四年六月三十日 (未經審核)	<u>166,626</u>	<u>480,143</u>	<u>3,235,178</u>	<u>3,881,947</u>
於二零二三年十二月 三十一日(經審核)	<u>122,147</u>	<u>480,222</u>	<u>3,322,698</u>	<u>3,925,067</u>
分部負債				
於二零二四年六月三十日 (未經審核)	<u>-</u>	<u>976,953</u>	<u>17,014</u>	<u>993,967</u>
於二零二三年十二月 三十一日(經審核)	<u>-</u>	<u>1,311,595</u>	<u>17,475</u>	<u>1,329,070</u>

地域資料

非流動資產

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
中國大陸	3,750,333	3,872,642
海外	<u>153,124</u>	<u>113,608</u>
	<u>3,903,457</u>	<u>3,986,250</u>

上述非流動資產資料乃根據資產(不計金融工具、遞延稅項資產以及計入預付款項、按金及其他應收款項的金融資產的非流動部分)之地點劃分。

4 收入、其他收益及盈利

收入之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
來自客戶合約之收入		
銷售移動電話及相關配件	155,086	109,470
無線應用服務收益	<u>12,551</u>	<u>13,591</u>
	<u>167,637</u>	<u>123,061</u>
來自其他來源之收入		
來自加密貨幣業務之收入	41,244	—
來自投資物業經營租賃之租金收益	<u>43,447</u>	<u>48,464</u>
	<u>84,691</u>	<u>48,464</u>
	<u>252,328</u>	<u>171,525</u>

來自客戶合約之收入的分類收入資料：

截至二零二四年六月三十日止六個月

	總計 千港元 (未經審核)
地域市場	
中國大陸(移動電話分部)	119,501
海外(移動電話分部)	<u>48,136</u>
來自客戶合約之收入總額	<u><u>167,637</u></u>

確認收入時間	
於某時點轉讓的貨品	<u>167,637</u>
來自客戶合約之收入總額	<u><u>167,637</u></u>

截至二零二三年六月三十日止六個月

	總計 千港元 (未經審核)
地域市場	
中國大陸(移動電話分部)	112,295
海外(移動電話分部)	<u>10,766</u>
來自客戶合約之收入總額	<u><u>123,061</u></u>

確認收入時間	
於某時點轉讓的貨品及服務	<u>123,061</u>
來自客戶合約之收入總額	<u><u>123,061</u></u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
其他收益及盈利		
銀行利息收益	1,814	1,009
終止租賃之收益	2,405	-
出售加密貨幣之收益	8,212	-
註銷附屬公司之收益	787	-
政府資助及補貼*	19,691	1,177
其他	<u>5,942</u>	<u>445</u>
	<u><u>38,851</u></u>	<u><u>2,631</u></u>

* 政府資助及補貼指稅務局退回之增值稅以及若干財政局用以支持本集團若干研發活動之撥款。該等資助及補貼並無未履行之條件或或然事項。

5 除稅前虧損

本集團除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
銷售存貨成本	161,438	93,100
物業、廠房及設備折舊	14,013	8,434
使用權資產折舊	1,575	3,204
研發成本：		
期內開支*	23,665	17,635
就短期租賃的最低租賃租金開支*	1,823	100
與租賃負債相關的已確認利息開支	58	473
存貨減記至可變現淨值，淨值&	4,622	10,322
賺取租金的投資物業產生的直接營運開支*	15,283	7,319
確認股權結算之購股權開支	4,843	3,911
出售物業、廠房及設備項目之收益#	(542)	(10)
出售加密貨幣之收益#	(8,212)	–
註銷附屬公司之收益#	(787)	–
應收貿易賬款(減值撥回)／減值，淨額*	(2,912)	615
按公允價值計入損益之金融資產之公允價值虧損淨額*	2,504	8,093
投資物業之公允價值虧損*	5,960	20,030

* 計入損益之「行政及其他營運開支」內

& 計入損益之「銷售成本」內

計入損益之「其他收益及盈利」內

6 所得稅

本公司乃於開曼群島註冊之獲豁免繳稅公司，並通過中國大陸成立之附屬公司進行絕大部分業務。

由於本集團於期內概無任何源自香港之應課稅溢利，故此，並無就香港利得稅計提撥備(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。其他地方有關應課稅溢利的稅項已以本集團附屬公司經營所在司法管轄區之有關現行法律、詮釋及慣例為基準，按該處通行之稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
即期稅項		
企業所得稅	–	(20)
遞延稅項	(358)	(4,265)
	<u>(358)</u>	<u>(4,285)</u>

7 股息

董事不建議就截至二零二四年六月三十日止六個月派付任何中期股息(截至二零二三年六月三十日止六個月：無)。

8 本公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損金額乃根據本公司普通股股東應佔期內虧損90,221,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：虧損117,138,000港元)，以及截至二零二四年六月三十日止六個月已發行普通股之加權平均數16,381,007,955股(截至二零二三年六月三十日止六個月：13,651,007,955股)計算。

由於尚未行使購股權對所呈列的每股基本虧損金額並不具攤薄影響，因此並無就攤薄對截至二零二三年六月三十日止六個月呈列的每股基本虧損金額作出調整。

9 應收貿易賬款

於報告期末，應收貿易賬款按交易日期計算之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
3個月內	45,505	57,346
4至6個月	39	335
7至12個月	2,044	65
1年以上	8,565	12,676
	<u>56,153</u>	<u>70,422</u>
減：減值	<u>(7,422)</u>	<u>(10,334)</u>
	<u><u>48,731</u></u>	<u><u>60,088</u></u>

10 應付貿易賬款

於報告期末，應付貿易賬款按交易日期計算之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
3個月內	79,018	117,615
4至6個月	1,463	19
7至12個月	5,048	7
1年以上	30,232	34,458
	<u>115,761</u>	<u>152,099</u>

應付貿易賬款為不計息，一般結算期限為30至60日。

11 報告期後事項

本集團概無任何報告期後重大事項。

管理層討論與分析

按產品分類的收入分析

於所示期間的綜合收入來源的明細載於下表：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	收入	佔總收入	收入	佔總收入
	百萬港元	百分比%	百萬港元	百分比%
	(未經審核)		(未經審核)	
銷售移動電話及 相關配件	155.1	61.5	109.5	63.9
無線應用服務收益	12.6	5.0	13.6	7.9
來自加密貨幣業務之 收入	41.2	16.3	—	—
來自其他來源之收入 租金收益總額	43.4	17.2	48.4	28.2
總計	<u>252.3</u>	<u>100.0</u>	<u>171.5</u>	<u>100.0</u>

於報告期間，本集團的未經審核收入為252.3百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月的171.5百萬港元增加47.1%。此乃主要歸因於本集團於二零二三年下半年開始著手加密貨幣業務，因此二零二三年同期並無來自此業務的收入。

毛利

	截至六月三十日止六個月			
	二零二四年		二零二三年	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率
	百萬港元		百萬港元	
	(未經審核)		(未經審核)	
總計	<u>53.5</u>	<u>21.2%</u>	<u>67.8</u>	<u>39.5%</u>

於報告期間，本集團之整體毛利為53.5百萬港元，而二零二三年同期則錄得毛利67.8百萬港元。本集團業務的整體毛利減少乃主要由於二零二二年十二月三十一日若干於過往年度減值的手機業務陳舊存貨已於二零二三年第二季度出售及變現。報告期間並無發生上述事件。

銷售及分銷開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
銷售及分銷開支(百萬港元)	14.7	12.9
佔總收入的百分比	<u>5.8%</u>	<u>7.5%</u>

本集團的銷售及分銷開支由截至二零二三年六月三十日止六個月的12.9百萬港元增加1.8百萬港元至報告期間的14.7百萬港元。於報告期間，銷售及分銷開支佔收入的百分比為5.8%，較二零二三年同期的7.5%減少1.7%。銷售及分銷開支佔收入的百分比減少乃主要由於確認來自加密貨幣業務的收入，而銷售及分銷開支屬小額支出。

行政及其他營運開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核)	二零二三年 (未經審核)
行政及其他營運開支(百萬港元)	149.2	113.7
佔總收入的百分比	<u>59.1%</u>	<u>66.3%</u>

於報告期間，行政及其他營運開支由二零二三年同期的113.7百萬港元增加35.5百萬港元至149.2百萬港元。於報告期間，行政及其他營運開支佔收入的百分比為59.1%，較二零二三年同期的66.3%減少7.2%。行政及其他營運開支增加主要由於：(1)專業開支增加；(2)研發成本輕微增加；及(3)來自二零二三年底落成之新投資物業的其他稅項及管理服務開支。

所得稅抵免

於報告期間，本集團的所得稅抵免為0.4百萬港元，相比二零二三年同期的所得稅抵免4.3百萬港元，其主要由於遞延稅項因樓宇公允價值變動減少而減少。

除稅前淨虧損

相較於截至二零二三年六月三十日止六個月的除稅前淨虧損121.4百萬港元，於報告期間，本集團錄得除稅前淨虧損90.6百萬港元。

流動資金、財務資源及資本架構

於報告期間，營運資金主要來自其日常營運產生的現金、計息貸款及資本支持。本集團的現金需求主要與生產及經營活動、償還應付負債、資本支出、利息及其他未能預見的現金需求相關。於二零二四年六月三十日，本集團資產負債比率為51%（二零二三年十二月三十一日：47%）。

於二零二四年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為138.3百萬港元，而二零二三年十二月三十一日為63.55百萬港元。

於二零二四年六月三十日，本集團的債務總額（即計息銀行借款）約1,152.4百萬港元，均以人民幣（「人民幣」）計值。本集團的其他借貸按年利率7%的浮動利率計息，年期為一年，而本集團的非即期銀行貸款則按貸款最優惠利率的浮動利率計息，年期為五年以上。

於二零二四年六月三十日，本公司擁有16,381,007,955股每股面值0.01港元之已發行普通股。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

存貨

於報告期間，本集團的存貨週轉天數為74.7日（截至二零二三年十二月三十一日止年度：139.6日）。

應收貿易賬款

報告期間的應收貿易賬款週轉天數為35.2日（截至二零二三年十二月三十一日止年度：71.4日）。

應付貿易賬款

報告期間的應付貿易賬款週轉天數為106.3日(截至二零二三年十二月三十一日止年度：277.7日)。

資產抵押

於二零二四年六月三十日，定期存款約為73.4百萬港元，其中(i) 53.7百萬港元用作發行信用證(二零二三年十二月三十一日：55.2百萬港元)之抵押；及(ii) 19.7百萬港元用作銀行提供履約擔保之抵押(二零二三年十二月三十一日：4.6百萬港元)。

於二零二四年六月三十日，本集團之銀行貸款由二零二四年六月三十日之賬面值分別為3,173.0百萬港元、161.1百萬港元及16.5百萬港元(二零二三年十二月三十一日：1,558.9百萬港元、70.7百萬港元及14.0百萬港元)的本集團若干投資物業、物業、廠房及設備及使用權資產，以及本集團一間附屬公司東莞宇龍通信科技有限公司之75%(二零二三年十二月三十一日：75%)股權作抵押。

財務回顧

於報告期間，本集團的未經審核收入為252.3百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月的171.5百萬港元增加47.1%。此乃主要歸因於本集團於二零二三年下半年開始從事加密貨幣業務，故二零二三年同期並無來自該業務的收入。於報告期間，本集團之整體毛利為53.5百萬港元，而二零二三年同期則錄得毛利67.8百萬港元。本集團業務的整體毛利減少主要是由於二零二二年十二月三十一日若干於過往年度減值的手機業務陳舊存貨已於二零二三年第二季度出售及變現。報告期間並無發生上述事件。本集團的銷售及分銷開支由截至二零二三年六月三十日止六個月的12.9百萬港元增加1.8百萬港元至報告期間的14.7百萬港元。銷售及分銷開支佔收入的百分比下降，主要是由於確認來自加密貨幣業務的收入，而銷售及分銷開支屬小額支出。報告期間的行政及其他營運開支由二零二三年同期的113.7百萬港元增加35.5百萬港元至149.2百萬港元。行政及其他營運開支增加主要是由於(1)專業開支增加；(2)研發成本輕微增加；及(3)自二零二三年底落成之新投資物業的其他稅項及管理服務開支。

相較於截至二零二三年六月三十日止六個月的除稅前淨虧損121.4百萬港元，於報告期間，本集團錄得除稅前淨虧損90.6百萬港元。

業務回顧

於二零二四年上半年，全球智能手機市場呈現出增長態勢。據中國信通院的數據，國產品牌手機出貨量達到了1.24億部，同比增長17.6%，佔同期手機出貨總量的84.4%。這表明國產品牌手機進一步鞏固了其市場領導地位。於二零二四年上半年的智能手機市場展現出復蘇跡象，尤其是在5G技術和AI技術的推動下，智能手機變得更加智能和個性化。預計這種增長勢頭將在下半年得以延續。

於二零二四年上半年，本集團與中國移動攜手發佈了裸眼3D手機—大觀3系列，並在此基礎上共同創立了裸眼3D產業聯盟與終端智能體聯盟，旨在推動裸眼3D技術的發展及其在市場中的應用。此外，本集團還在電商平台上推出了Cool50和Cool60兩款全新智能手機，並與中國移動合作推出了酷派Y70Lite。

與此同時，本集團還致力於生態產品的多樣化拓展。除了傳統的手機周邊配件外，本集團進一步豐富了產品線，涵蓋智能穿戴(包括智能手錶與兒童手錶)、智慧康養(如智能血壓儀)、智能門鎖、智能安防(如攝像頭)、智能耳機、車載設備、智能詞典筆、對講機以及網絡終端設備(如移動WiFi和5G CPE)等多個領域，共計十餘種品類。該等舉措不僅展現了本集團在技術創新和市場拓展方面的決心，亦為消費者提供了更加豐富多元的選擇。

海外市場方面，本集團聚焦全球高增長市場，產品覆蓋中低價格段，以自有品牌為基礎，進一步開拓定制需求市場，渠道以線下代理商為核心，同步發展跨境電商分銷客戶。截至二零二三年六月三十日，本集團成功進入東南亞、東歐、中東及拉美等區域的數十個國家，同時開拓TIKTOK、SHEIN、速賣通等跨境電商平台的分銷客戶，並保持穩定的市場拓展態勢。

本集團是老牌的通信製造企業，擁有大量的技術積累與專利授權，在通信領域累計申請專利超過一萬餘項，已取得5G相關專利一百餘項。於二零二四年，本集團仍持續優化大語言模型與AI語音助手，並將其成功融合進COOLOS操作系統之中。大型語言模型3.0版本已順利完成商業化認證工作，AI語音助手亦已完成了小範圍商業化部署。此外，本集團仍持續優化AI應用與系統各個方面結合，依託AI的CoolBrain決策系統，在限制自啟、鏈式喚醒等方面反應迅速。同時能夠智能判斷用戶對消息的關注度和使用手機頻度，合理調配資源，實現智能省電。

地產物業租賃方面，截至二零二四年六月三十日，本集團擁有物業為位於深圳的酷派信息港與位於東莞松山湖的酷派科技生態園。其中酷派信息港二、三期項目穩定施工中。

自二零二三年下半年起，本集團積極尋求在海外市場拓展Web 3.0、智能手機以及移動互聯網領域的商業機遇，並著手佈局數字貨幣領域。於二零二四年上半年，鑒於區塊鏈技術和加密貨幣的氛圍、市場趨勢及前景，本集團繼續加大對數字貨幣領域的投資力度。為此，本集團採購了用於加密貨幣業務的電子運算服務器，並將其部署於北美地區。截至二零二四年六月三十日，本集團已擁有有效算力1,504,800 TH/S，累積獲得約119 BTC。此外，本集團通過公開市場交易投資於在美國上市並與加密資產行業相關的證券。

業務展望

二零二五年，本集團將持續致力於國內外手機研發，將AI技術進一步深度融入產品中以及提升系統穩定性和優化用戶體驗。

國內市場方面，本集團將繼續專注於的科技適老領域，優化樂享生活、AI語音助理等功能，並應用於外觀復古、易於操作的5G非智慧型手機中，為老年人提供穩定通訊和快速上網的體驗。同時，我們將持續圍繞AI+5G技術擴充產品線，涵蓋智慧穿戴、智慧教育、智慧家庭、安防和康養等領域，透過整合AI、IoT和雲端運算技術，實現從單一手機品牌向全面AIoT生態平台的轉型。

在海外市場上，本集團將持續推進產品迭代，積極擴展產品線，從智能手機業務拓寬到智能平板、智能手錶及其他智能設備業務。在區域拓展方面，我們將深耕重點區域市場，做大做實核心產區，以夯實海外業務的基礎。同時，本集團將繼續探索拓展跨境電商及區域運營商市場，拓寬線上線下銷售渠道，並實現相互協同促進效應，以改善盈利水平。

地產物業租賃方面，本集團將持續推進深圳酷派信息港二、三期建設與東莞松山湖項目的招商，完善竣工物業的招商引資，維護優化現有物業，穩定物業租賃收益。

在數字貨幣領域，本集團將持續監控全球能源、政策、法律環境等多種因素的變化，以評估投資區域的市場趨勢變化風險。

本集團將繼續秉持科技創新和市場導向的原則，深化國內外市場佈局，加強AI和區塊鏈技術的研發與應用，拓展智能生態產品線，深耕海外市場，並持續關注數字貨幣領域的動態，以穩健的步伐迎接未來的機遇與挑戰實現盈利。

外匯風險

於報告期間，本集團的主要業務乃於中國大陸進行，其收入、成本及資產主要以人民幣計價，而本集團的綜合財務報表乃以港元呈列。本集團的匯率風險主要來自與以單位的功能貨幣以外的貨幣結算的銷售、採購及資產有關的外匯風險以及匯率波動。本集團於報告期間並未訂立任何衍生合約以對沖此風險。

利率風險

本集團之利率風險主要與計息銀行貸款及其他借貸相關，該等利息按固定及浮動利率計算。當期利率的增加將增加利息成本。於報告期間末，本集團未簽訂任何形式之利率協議或衍生工具，以對沖利率波動。

僱員及薪酬政策

於報告期間，總員工成本(包括董事酬金)約為53.6百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：45.5百萬港元)。本集團僱員(包括董事)的薪酬乃按彼等的職責及市場水準釐定，而表現良好的員工可獲發放酌情花紅。本集團亦會不時為僱員提供在職培訓。於二零二四年六月三十日，本集團擁有270名僱員(包括董事)(二零二三年十二月三十一日：299名僱員(包括董事))。

購買、贖回或出售本公司的上市證券

於報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

中期股息

董事不建議就報告期間派付任何中期股息。

董事的證券交易

本公司已根據上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)採納一套證券交易及買賣行為守則(「行為守則」)。行為守則的條款不遜於標準守則，而行為守則適用於標準守則所界定的所有有關人士，包括全體董事、本公司所有其他僱員及本公司的附屬公司或控股公司內因其職位或任職而極可能掌握有關本公司或其證券的未公佈價格敏感資料的董事或僱員。本公司已對所有董事作出具體查詢，而彼等已書面確認其已於報告期間遵守標準守則及行為守則所載的規定標準。

為補充標準守則，本公司亦已制訂處理及披露內幕消息的資訊披露政策。有關政策規定及時處理及發佈內幕消息的程序和內部控制，並為董事、高級管理層及相關員工提供有關監察資料披露及回應查詢的一般指引。此外，本公司亦已落實控制程序，確保嚴禁未經授權存取及使用內幕消息。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)現時由三名獨立非執行董事組成，且已審閱本集團於報告期間的未經審核中期業績，亦與高級管理層成員討論有關本公司所採納的會計政策及常規和內部監控事宜。

報告期後事項

於本公告日期，本集團概無任何報告期間後重大事件。

遵守企業管治守則

根據上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「守則」)之守則條文第B.2.2條，每名董事(包括有指定任期之董事)須最少每三年輪值退任一次。截至二零二四年十二月三十一日止年度，由於本集團於截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度業績審核延遲完成，本公司並無舉行股東週年大會。因此，概無董事於股東週年大會上退任並經股東重選連任。本公司將於適當時候安排舉行股東週年大會，以進行董事退任及重選。

根據守則的守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有所區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁的職責應明確界定並以書面列載。目前，陳家俊先生為本公司董事會主席兼行政總裁。董事會認為，此架構不會損害董事會與管理層之間的權力及職權平衡，並認為此架構使本集團能迅速及有效地作出及實施決策。

根據守則之守則條文第F.2.2條，董事會主席應出席股東週年大會，並邀請審核委員會、薪酬委員會、提名委員會及任何其他委員會(如適用)的主席出席。截至二零二四年十二月三十一日止年度，由於本集團於截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度業績審核延遲完成，本公司並無舉行股東週年大會。本公司將於適當時候安排舉行股東週年大會。

除上文所披露者外，據董事所知，概無任何資料可合理顯示本公司於報告期間存在不符合守則規定的情況。

繼續暫停買賣

應本公司要求，股份自二零二四年四月二日上午九時正起暫停於聯交所買賣，並將繼續暫停買賣，直至進一步通知。

本公司就復牌進展已向聯交所提交資料，於適當時候將以公告方式提供進一步更新資料。

前瞻性陳述

本公告載有根據董事會就本集團經營所在行業及市場而作出的當前想法、假設及預期的前瞻性陳述。該等前瞻性陳述受超出本集團控制範圍的風險、不確定性及其他因素所限，可能導致實際業績或表現與該等前瞻性陳述中明示或暗示的內容有重大差異。本公司股東及／或潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事，不要過度依賴本公告所披露之資料。本公司任何證券持有人或潛在投資者如有疑問，應尋求專業顧問的意見。

為及代表
酷派集團有限公司
執行董事
行政總裁
主席
陳家俊

香港，二零二五年二月十一日

於本公告日期，董事會包括(i)三名執行董事，即陳家俊先生、馬飛先生及劉娟女士；(ii)三名非執行董事，即梁銳先生、吳偉雄先生及許奕波先生；及(iii)三名獨立非執行董事，即郭敬暉先生、王冠女士及卓灝勤先生。